
Collegio dei Periti Agrari

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria

Delibera di Consiglio
Numero Anno Estensore

31 2021   Giacomo OTTAVIANI

Estratto del Verbale
Numero

Seduta 02.08.2021
7/2021

Oggetto: Sostituzione Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione;  

1



Collegio dei Periti Agrari

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria

- Discussione del 3° punto all’O.d.g.

- 1) Sostituzione Responsabile della Trasparenza e Anticorruzione; 

Delibera di Consiglio n° 31/2021 del 02.08.2021

L’anno duemilaventuno, il giorno due del mese di Agosto, alle ore 17:00 si è riunito in VIDEOCON-

FERENZA, dietro regolare avviso di convocazione contenente anche l’elenco degli affari da trattare,

Prot. n. 774 del 29.07.2021, il Consiglio dell’Umbria del quale all’appello:

Presenti e/o assenti i Sigg. Consiglieri:

Presente Assente Consigliere Carica

1 X Guido SALVADORI Presidente

2 X Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente

3 X Daniele BOTO Tesoriere

4 X Chiara COARELLI Segretario

5 X Luca ASCANI Consigliere

6 X Michele GALERI Consigliere

7 X Fabrizio LALONI Consigliere

n° 07 00

Presenti: n° 07 -  Assenti n° 00

Il Segretario Chiara Coarelli  ed il  Consigliere Luca Ascani risultano presenti a partire dalle ore

17:15.

Risultano presenti e/o assenti i Sigg. Revisori dei Conti:

Presente Assente Consigliere Carica

1 X Fabio BELLACHIOMA Presidente 

2 X Alberto CINGOLANI Membro effettivo

3 X Paolo MASSETTI Membro effettivo

n° 01 02

Presenti: n° 01-  Assenti n° 02

Il Presidente dei Sindaci Fabio Bellachioma risulta presente a partire dalle ore 17:30.

Presiede il Presidente Per. Agr. Guido Salvadori.

Il Consigliere Per. Agr. Giacomo Ottaviani provvede alla redazione del presente verbale. 

Il Presidente accertato il numero legale dichiara aperta la seduta, per la trattazione dell’oggetto so-

pra riportato.

Relaziona il Presidente.

2



Collegio dei Periti Agrari

e dei Periti Agrari Laureati dell’Umbria

Visto che l’attuale Responsabile Anticorruzione e Trasparenza, Daniele Boto, ha assunto la carica

di Tesoriere per il quadriennio 2021/2025;

Considerata  l’incompatibilità  della  carica  di  Tesoriere  con  la  figura  del  Responsabile

Anticorruzione e Trasparenza;

Il Consiglio, ascoltata la relazione del Presidente, dopo ampia ed ap-

profondita discussione

DELIBERA

all’unanimità, per le motivazioni di cui in premessa, che si intendono integralmente riportate, e per
quanto di propria competenza: 

1. di nominare come Responsabile Anticorruzione e Trasparenza il consigliere perito agra-

rio Luca Ascani;

2. di modificare il Piano Triennale per la Prevenzione della Corruzione e della Trasparenza

2021/2023, approvato nella seduta del  29.03.2021, aggiornandolo con la nomina del

nuovo responsabile Luca Ascani e di pubblicarlo nel sito web del Collegio;

3. l’immediata esecutività della delibera.

Terminata la discussione il Presidente, per appello nominale, pone in votazione il terzo punto

iscritto all’O.d.g. ed innanzi trattato ove ogni consigliere si esprime come di seguito:

Votazione

Presente Assente Consigliere Carica Favorevole Contrario Astenuto

1 X Guido SALVADORI Presidente X

2  X Giacomo OTTAVIANI Vice Presidente X

3 X Daniele BOTO Tesoriere X

4 X Chiara COARELLI Segretario X

5 X Luca ASCANI Consigliere X

6 X Michele GALERI Consigliere X

7 X Fabrizio LALONI Consigliere X

n° 07 00 07 00 00

Presenti n° 07

Assenti n° 00

Favorevoli n° 07

Astenuti n° 00

Contrari n° 00

Il Segretario verbalizzante

Giacomo Ottaviani

     Il Presidente

   Guido Salvadori 

             

3


